СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 16

 29 апреля 2015 года

	О внесении изменений Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов № 22 от 21.11.2014г.

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение № 22 от 21.11.2014 г., следующие изменения:

1.1. В пункте 5 статьи 28 Положения абзац второй изложить в следующей редакции:
 «Администрация МО Ропшинское сельское поселение представляет не позднее 1 апреля текущего финансового года в контрольный орган годовой отчет об исполнении бюджета МО Ропшинское сельское поселение для подготовки заключения на него и иные документы, подлежащие представлению Совету депутатов МО Ропшинское сельское поселение одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета МО Ропшинское  сельское поселение.»
1.2. В пункте 5 статьи 28 Положения шестой абзац изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения годового отчета и заключения контрольного органа Советом депутатов принимается одно из следующих решений:

- об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Ропшинское сельское поселение;

- об отклонении отчета об исполнении бюджета МО Ропшинское сельское поселение».

1.3. В пункте 6 статьи 28 Положения первый абзац изложить в следующей редакции:
 «Решением Совета депутатов МО Ропшинское  сельское поселение утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета».

1.4. В пункте 6 статьи 28 Положения первое предложение второго абзаца изложить в следующей редакции:
«Отдельными приложениями к решению об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Ропшинское  сельское поселение за отчетный финансовый год утверждаются показатели:»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Балтийский Луч» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в  силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию  Совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                              Ф.М. Егоров